
č. VZ: 2/2024   č. sml. kupujícího: 
čj. sml.: 4/ SpS/2024 

Kupní smlouva  
o koupi ojetého elektrického vozidla 

 
ŠKODA AUTO a.s. 
se sídlem: Mladá Boleslav, Tř. Václava Klementa 869, PSČ 293 60,  
IČ: 00177041,  DIČ: CZ00177041 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 332,  
zastoupena Ing. Evou Kancnýřovou, vedoucí Zákaznického centra a Janem Papežem, koordinátorem 
prodeje ojetých vozů, na základě oprávnění k zastupování 
bankovní spojení UniCredit Bank Czech Republic a.s., číslo účtu 1000053254/2700 

(dále jen „prodávající“) 

 
a 
 
Správa služeb Ministerstva průmyslu a obchodu 

se sídlem:  Na Františku 1039/32,110 15 Praha 1 – Staré Město 
IČ: 47609109 IČ: 61382060, neplátce DPH 

jednající: Ing. Marie Pešková, ředitelka správy služeb             
bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, č. účtu:6035001/0710     
(dále jen „kupující“) 

 

 
uzavírají dnešního dne 

ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. občanského zákoníku tuto 

 

kupní smlouvu o koupi ojetého motorového vozidla 

 

 

I. 

 

1. Předmětem této smlouvy je prodej a koupě ojetého motorového vozidla podrobně 

specifikovaného v odst. 2 tohoto článku, ve stavu dle záznamu o provedené 

prohlídce, který tvoří přílohu této smlouvy (dále jen „Předmět koupě“ nebo také 

„vozidlo“). 

 

2. Předmětem koupě je vozidlo uvedené specifikace: 

 
Tovární značka: Škoda       RZ: EL4 94AZ 
Typ:Enyaq iV, 4x4  číslo TP: UM191713 
Rok výroby: 2022 barva vozidla: Černá Magic metalíza - 1Z1Z 
Výkon:195 kW číslo karoserie/VIN: TMBLE9NY4NF046954 
 stav tachometru: 11.322 km 

 

(dále jen „vozidlo“). 

 

3. Součástí plnění smlouvy je i doprava vozidla do místa plnění dle čl. II. této smlouvy. 

 

II. 

1. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá vozidlo, které je předmětem koupě, 

a to ve stavu tak, jak je popsán v záznamu o prohlídce technického stavu vozidla, 

který tvoří nedílnou součást této smlouvy, a umožní mu nabýt vlastnické právo k 

vozidlu, a kupující se zavazuje, že vozidlo převezme a zaplatí prodávajícímu kupní 

cenu, to vše za podmínek této Kupní smlouvy. 

 

2. Prodávající předá vozidlo kupujícímu a kupující převezme vozidlo od prodávajícího 

v den předání a převzetí, na kterém se smluvní strany dohodnou, a to po nabytí 

účinnosti této Smlouvy, nejpozději však do 30.4. 2024. 

 



č. VZ: 2/2024   č. sml. kupujícího: 
čj. sml.: 4/ SpS/2024 

3. Místem plnění je sídlo kupujícího Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 – Staré 

Město.  

 

4. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení i průvodní doklady 

uvedené v čl. VII této smlouvy. Bez těchto dokladů nelze vozidlo převzít. O předání 

a převzetí vozidla bude sepsán předávací protokol, který podepíší kontaktní osoby 

za obě smluvní strany. Předávací protokol je přílohou faktury. 

5. Prodávající prohlašuje, že na vozidle uvedeném v čl. I. této smlouvy neváznou 

žádná práva nebo závazky třetích stran, a že nezatajil na vozidle žádné technické 

vady a nedostatky než ty, které jsou uvedeny v záznamu o prohlídce technického 

stavu vozidla. 
 

 

III. 

1. Kupní cena vozidla byla s přihlédnutím k jeho opotřebení a technickému stavu 

stanovena dohodou smluvních stran částkou 746.269,42 Kč bez DPH, DPH ve výši 

21% 156.716,58 Kč, 902.986,- Kč včetně DPH (slovy: devětsetdvatisíc 

devětsetosmdesátšest korun českých). 
 

2. Kupní cena Předmětu koupě uvedená v odst. 1 tohoto článku je stanovena jako 

částka konečná a nejvýše přípustná.  
 
 

IV. 

1. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu vozidla bezhotovostním převodem na účet 

prodávajícího, a to na základě daňového dokladu – faktury (dále jen „faktura“) 

vystavené prodávajícím po protokolárním převzetí vozidla kupujícím. Faktura musí 

splňovat náležitosti zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, § 11 zákona 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

to vše ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude obsahovat 

náležitosti stanovené zákonem a touto smlouvou nebo bude obsahovat chybné 

údaje, nebo nebude přiložena kopie předávacího protokolu, je kupující oprávněn ve 

lhůtě splatnosti fakturu prodávajícímu vrátit, aniž by se tím dostal do prodlení. Nová 

lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadné faktury kupujícímu. 

 

2. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 

kupujícímu. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Platby budou probíhat výhradně v CZK 

a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny se kupující zavazuje uhradit 

prodávajícímu úrok z prodlení z dlužné částky v zákonné výši.  

4. V případě prodlení prodávajícího s předáním vozidla ve lhůtě uvedené v čl. II. odst. 

2 této smlouvy bude kupujícímu hrazena smluvní pokuta ve výši 0,02 % z celkové 

ceny plnění uvedené v čl. III. odst. 1. za každý i započatý den prodlení. 

5. Kupující neposkytuje žádné zálohy. 

 

V. 

1. Vlastnické právo ke shora uvedenému vozidlu přejde z prodávajícího na kupujícího 

převzetím vozidla s tím, že vyznačení změny provozovatele motorového vozidla 

v osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz) bude provedeno nejpozději do 

pěti dnů ode dne uzavření této smlouvy u příslušného správního orgánu, kdy 

v technickém průkaze bude proveden záznam ve prospěch kupujícího.   

Náklady spojené s vyznačením změny vlastníka vozidla v technickém průkazu nese 

kupující. 

 

3. Okamžikem převzetí vozidla přechází na kupujícího nebezpečí škody na vozidle. 



č. VZ: 2/2024   č. sml. kupujícího: 
čj. sml.: 4/ SpS/2024 

VI. 

1. Kupující vozidlo uvedené v čl. I. této smlouvy kupuje za dohodnutou kupní cenu 

uvedenou v čl. III. a prohlašuje, že se seznámil s technickým průkazem a osobní 

prohlídkou s technickým stavem vozidla. 

 

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za právní i faktické vady na prodávaném vozidle, 

avšak a za vady uvedené v záznamu o prohlídce technického stavu neodpovídá. 

 

3. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na Předmět koupě v délce a v rozsahu 

poskytované záruky výrobcem vozidla (5 let nebo 100.000 km od prvního uvedení 

vozidla do provozu). 

 

4. Kupující je oprávněn reklamovat zjištěné vady kdykoliv během záruční doby bez 

jakéhokoliv omezení. Reklamované vady vozidla uplatní kupující písemně u 

prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Uplatněním reklamace se 

staví záruční doba na reklamovanou část vozidla. Kupující má právo na bezplatné 

odstranění vad ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne řádně uplatněné reklamace, 

pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

VII. 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

 

2. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním znění této smlouvy v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů a rovněž na profilu zákazníka, případně i na dalších místech, 

kde tak stanoví právní předpis. Uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru 

smluv zajistí kupující. 

 

3. Kupující byl seznámen s vlastnostmi vozidla a s pravidly pro jeho používání včetně 

specifických pravidel pro provoz osobního automobilu s filtrem pevných částic (DPF) 

pokud je jím vozidlo vybaveno. 

 

4. Prodávající a kupující prohlašují, že tuto kupní smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 

že ji neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.  

 

5. Tato Kupní smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

6. Při předání vozidla předává prodávající kupujícímu: 

- technický průkaz k vozidlu, 

- originální klíče od vozidla v počtu 2 ks 

- 4x kompletní zimní kola 

 

VIII. 

1. Smluvní strany se zavazují, že si bez zbytečných odkladů budou písemně sdělovat 

všechny změny ve skutečnostech, které se týkají ujednání této smlouvy. 

  

2. Veškeré změny smlouvy budou prováděny pouze formou písemných, chronologicky 

číslovaných dodatků, takto označovanými a podepsanými oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran na téže listině. 

 

3. Jakékoli spory vzniklé ve spojení se smlouvou, jejími přílohami a dalšími ujednáními 

smluvních stran, rovněž ve vztahu k jejich uzavření a platnosti, jakož i právům a 

povinnostem smluvních stran se strany zavazují řešit dohodou. Pokud však takové 

řešení nebude možné, sjednávají smluvní strany, že příslušným k řešení uvedených 

sporů bude věcně příslušný soud v České republice.  



č. VZ: 2/2024   č. sml. kupujícího: 
čj. sml.: 4/ SpS/2024 

 

4. Tato smlouva je sepsána v českém jazyce. Veškerá komunikace mezi smluvními 

stranami vztahující se k této smlouvě bude probíhat v českém jazyce a písemně, 

nebude-li smluvními stranami v konkrétním případě dohodnuto jinak. 

 

5. V případě, že některé ujednání této smlouvy je nebo se stane v budoucnu 

neplatným, neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým příslušným 

orgánem shledáno, zůstávají ostatní ujednání této smlouvy v platnosti a účinnosti, 

pokud z povahy takového ujednání nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž 

bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné 

ujednání této smlouvy ujednáním jiným, které svým obsahem a smyslem odpovídá 

nejlépe ujednání původnímu a této smlouvě jako celku. 

 

6. Smluvní strany přebírají riziko změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 

občanského zákoníku. 

 

7. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

 

8. Po přečtení této smlouvy účastníci prohlašují, že byla sepsána na základě jejich 

vážné a svobodné vůle, nebyla sepsána v tísni, jejímu obsahu rozumí a na důkaz 

svého souhlasu s jejím obsahem připojují své vlastnoruční podpisy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena v 1 vyhotovení v českém jazyce s platností originálu 

s elektronickými podpisy obou smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

10. Příloha je nedílnou součástí této smlouvy. 

          Příloha: Záznam o prohlídce technického stavu vozidla 

 

 

 

V Mladé Boleslavi dne: 9. 4. 2024 V Praze dne: 4. 4. 2024 

 

 

 

prodávající: kupující: 

 

 

 

 

 

…………………………………………… …………………………………………… 

Ing. Eva Kancnýřová Ing. Marie Pešková 

vedoucí Zákaznického centra ředitelka správy služeb 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………… 

Jan Papež 

koordinátor prodeje ojetých vozů 


